
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132482/711  +  39  081  6132646 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 
   PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE  
 
BANDO N. IBBR-BR-001-BA-2024 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL 
CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA BIOAGROALIMENTARE NELL’AMBITO DEI PROGETTI BIODIVERSO-VEG e 
BIODIVERSO KARPOS, CUP: B97H22003760009 e CUP B97H22003670009; TEMATICA: CARATTERIZZAZIONE 
MOLECOLARE E NUTRIZIONALE DI SPECIE ORTIVE, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI BARI DELL’ISTITUTO 
DI BIOSCIENZE E BIORISORSE DEL CNR. 
 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 
del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 
VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012);  
VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 14/2011 per 
l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15, 
della legge 12 novembre 2011, n. 183; 
VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, recante 
disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 8 comma 1 del citato 
Decreto; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE regolamento generale sulla protezione dei dati 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 4 maggio 2016;  
VISTO il Bando Borsa di Ricerca n. N. IBBR-BR-001-BA-2024 (Prot. 101669 del 26/03/2024, Gazzetta 
Ufficiale n. 30 del 12/04/2024)  
VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del 
CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 
VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 

DISPONE 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132482/711  +  39  081  6132646 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

 
La Commissione giudicatrice della selezione della Borsa di Ricerca IBBR-BR-001-BA-2024 di cui alle 
premesse è così costituita:  
 
Membri effettivi:  
 
Dott.ssa Valeria Maria Federica Tomaselli (Presidente)  
Professore Associato Universitario  
Dipartimento Bioscienze Biotecnologie e Ambiente UNIBA  
 
Dr.ssa   Gabriella Sonnante (Componente) 
Dirigente di Ricerca -IBBR-BA 
 
Dr.ssa Emanuela Blanco (Componente)  
Ricercatore III LIV.  IBBR-BA 

 

  

Membri supplenti:  
Dr.ssa Diana Zuluaga  
Ricercatore III LIV.  IBBR-BA 
 
Dr. Giacomo Mangini 
Ricercatore III LIV.  IBBR-BA 
 
La riunione per l'esame dei titoli è fissata per il 16/05/2024   alle ore 12.30, in presenza presso l’Istituto di 
Bioscienze e Biorisorse di Bari via G. Amendola 165/A. 
 
La Dr.ssa Emanuela Blanco svolgerà le funzioni di Segretario.  
 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti della commissione e reso pubblico tramite il 

sito internet www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 

  

      IL DIRETTORE 

        Dr.ssa Raffaella Maria Balestrini 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-05-10T01:32:10+0200
	Raffaella Maria Balestrini




